
Dodatek č. 1. Smlouvy o dílo "III/18020 - Starý Plzenec-chodník Herejkova, II/180 x III/18020 úprava křižovatky 
II/180 a ulic Herejkova, Raisova" 

 

Stránka 1 z 5 

     

 

 

 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
III/18020 - Starý Plzenec-chodník Herejkova, II/180 x III/18020 úprava křižovatky II/180 a 

ulic Herejkova, Raisova 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

číslo tohoto dodatku objednatele č.1:  8510001089 

číslo tohoto dodatku objednatele č.2:  1 

číslo tohoto dodatku zhotovitele:   231421488D001 

číslo smlouvy objednatele č.1:   8500008002 

číslo smlouvy objednatele č.2:   131/23 

číslo smlouvy zhotovitele:   

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. 
§ 222 odst. 4 a 6 ZZVZ. Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zjednodušeného 
podlimitního řízení veřejné zakázky evidované na profilu zadavatele pod systémovým číslem: 
P23V00000472. 
 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel č. 1: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 
statutární orgán:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 
IČO: 72053119  DIČ: CZ72053119 
e-mail:     
datová schránka:  qbep485 
telefon:  
kontaktní osoba ve věcech technických: 

(dále 
jen „kontaktní osoba objednatele č.1“) 

dále jen „objednatel č. 1“ 

 

1.2. Objednatel č. 2: 

Město Starý Plzenec   

sídlo:    Smetanova 932, 332 02 Starý Plzenec   
zastoupený:   Ing. Jan Eret, starosta  
IČO: 00257257   DIČ: CZ00257257  
telefon:     
datová schránka:  dyrbzpq  
kontaktní osoba ve věcech technických:  

 (dále jen „kontaktní 
osoba (dále jen „kontaktní osoba) 
korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla:  
(dále jen jako „objednatel č.2“)  
 
(společně dále jen „objednatel“, není-li výslovně uvedeno jinak) 



Dodatek č. 1. Smlouvy o dílo "III/18020 - Starý Plzenec-chodník Herejkova, II/180 x III/18020 úprava křižovatky 
II/180 a ulic Herejkova, Raisova" 

 

Stránka 2 z 5 

1.3. Zhotovitel: 

COLAS CZ, a.s.  
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B 6556 vedenou u Městského soudu v Praze  
sídlo:  Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany  
zastoupen/á:  Predrag Mitrovič, ředitel oblasti Západ, na základě plné moci  
IČO:   261 77 005 DIČ: CZ26177005  
e-mail:     
telefon:   
datová schránka: 4indfqd  
kontaktní osoba ve věcech technických:   
e-mail:   
korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn        
dále jen „zhotovitel“ 

II. Úvodní ustanovení 

Mezi smluvními stranami byla dne 31.07.2023 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
provedení díla (stavby) s názvem: "III/18020 - Starý Plzenec-chodník Herejkova, II/180 x 
III/18020 úprava křižovatky II/180 a ulic Herejkova, Raisova" (dále jen „SOD“).  

III. Změna SOD 

3.1. S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, 

dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany 

dohodly na tomto dodatku. 

3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn 

(změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr v rámci stavby: "III/18020 - Starý Plzenec-

chodník Herejkova, II/180 x III/18020 úprava křižovatky II/180 a ulic Herejkova, Raisova"  

a to k těmto stavebním objektům: 

SO 000 Vedlejší a všeobecné náklady (SÚS PK 50%)  

SO 101 Silnice II/180, III/180220 (SÚS PK 100%) 

SO 301 Dešťová kanalizace (SÚS PK 50%) 

 

SO 000 Vedlejší a všeobecné náklady (MĚSTO STARÝ PLZENEC 50%) 

SO 301 Dešťová kanalizace (MĚSTO STARÝ PLZENEC 50%) 

SO 341 Rekonstrukce vodovodu (MĚSTO STARÝ PLZENEC 100%) 

SO 131 Chodník podél III/18020 (MĚSTO STARÝ PLZENEC 100%) 

SO 131 Místní komunikace (MĚSTO STARÝ PLZENEC 100%) 

Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku. 

 

3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá 

a) vícepracím v celkové hodnotě:  2 796 513,18 Kč bez DPH 

b) méněpracím v celkové hodnotě: - 404 066,11 Kč bez DPH 

 

 



Dodatek č. 1. Smlouvy o dílo "III/18020 - Starý Plzenec-chodník Herejkova, II/180 x III/18020 úprava křižovatky 
II/180 a ulic Herejkova, Raisova" 

 

Stránka 3 z 5 

3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:  

3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. písm. a) SOD 

bez DPH:  12 880 000,- Kč 

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 2 392 447,07 Kč bez DPH. 

Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:  

bez DPH   15 272 447,07 Kč 

3.4.2. Cena díla za část díla pro objednatele č. 1 dle čl. 3.1. písm. b) SOD 

bez DPH  4 102 232,38 Kč 

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 1 307 979,29 Kč bez DPH. 

Cena díla za část díla pro objednatele č. 1 po změně provedené tímto dodatkem tak činí:  
bez DPH   5 410 211,67 Kč 
 

3.4.3. Cena díla za část díla pro objednatele č. 2 dle čl. 3.1. písm. c) SOD 

bez DPH: 8 777 767,62 Kč 

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 1 084 467,78 Kč bez DPH. 

 

Cena díla za část díla pro objednatele č. 2 po změně provedené tímto dodatkem tak činí: 
bez DPH:  9 862 235,40 Kč 
 

3.5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 

dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání 

osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, 

akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 

smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o 

takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 

subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat 

kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 

styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 

Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 



Dodatek č. 1. Smlouvy o dílo "III/18020 - Starý Plzenec-chodník Herejkova, II/180 x III/18020 úprava křižovatky 
II/180 a ulic Herejkova, Raisova" 

 

Stránka 4 z 5 

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 

styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti 

ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 

smlouvy. 

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 

údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 

právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 

ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách 
objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 

postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá 
povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění 
je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu 
takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje 
v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.  

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí 
objednatel č. 1. 

5.5. Zhotovitel a objednatel č. 2 je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 
zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek 
zveřejněn objednatelem č. 1 nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření. 

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 
dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech 
vyhotoveních, z nichž objednatel č. 1 obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Dodatek č. 1. Smlouvy o dílo "III/18020 - Starý Plzenec-chodník Herejkova, II/180 x III/18020 úprava křižovatky 
II/180 a ulic Herejkova, Raisova" 

 

Stránka 5 z 5 

dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném 
elektronickém certifikátu:  

 může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný 

dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří 

autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky 

objednateli č. 1 (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),  

 nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří 

vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný 

dodatek zašle elektronicky objednateli č. 1 (e-mailem nebo prostřednictvím datové 

schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď 

osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a 
bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a 
nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

5.9. Objednatel č. 2 prohlašuje, že z jeho strany jsou splněny všechny podmínky pro platnost 
tohoto dodatku dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a že uzavření tohoto 
dodatku bylo schváleno usnesením rady města pod usnesením č. 541/2023 dne 
29.11.2023. 

VI. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

- rozdílový výkaz výměr se ZL č.1 
- plná moc 

 

objednatel č. 1:      zhotovitel: 

 

 

___________________________    _____________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  COLAS CZ, a.s. 

Ing. Miroslav Doležal      Predrag Mitrovič  

generální ředitel      ředitel oblasti Západ 

podepsáno elektronicky      na základě plné moci 

        podepsáno elektronicky 

  

objednatel č. 2: 

 

 

_____________________________  

Město Starý Plzenec 
Ing. Jan Eret 

starosta 

podepsáno elektronicky 

 
     Návrh dodatku vyhotovil:  

     Za administrativní správnost  

 



Změnu vyvolal:

ocenění změny předložil: Zhotovitel

sazba: 21%

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH

Méněpráce celkem bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH

Méněpráce celkem bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH

T
er

m
ín

Objednatel č. 1: L

Předmět díla: III/18020 - Starý Plzenec-chodník Herejkova, II/180 x III/18020 úprava křižovatky II/180 a ulic Herejkova, Raisova

Objekt: SO 000, SO 101, SO 131, SO 301, SO 341

Objednatel č. 1: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00  Plzeň

Objednatel č. 2:  Město Starý Plzenec, Smetanova 932, 332 02 Starý Plzenec

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany

TDS:

Projektant: PRIME com s.r.o., Sladkovského 545/43, 326 00 Plzeň

Popis změny:

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ě
n
ě Zhotovitel, objednatel

Jedná se o změnu: Změna bude řešena podle § 4, 6 odst. § 222 zák. 136/2016 

Způsob projekčního 
řešení změny:

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě
 d

íla

Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH

náklady na změnu bez DPH 2 392 447,07 Kč

Výše DPH 502 413,88 Kč

náklady na změnu vč. DPH 2 894 860,95 Kč

Cena díla bez DPH (dle SOD) 12 880 000,00 Kč

12 880 000,00 Kč

O
b

je
d

n
a

te
l 
č

. 
1 Cena díla bez DPH dle SOD 4 102 232,38 Kč

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH 4 102 232,38 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  5 410 211,67 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla: žádný

O
d

so
u

h
la

se
n

í z
m
ě
n

y

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel:

TDS:

Projektant: i

Objednatel č. 2: 

Přílohy
Přílohy:
Rozpočet ke Změnovému listu č. 1

1 307 979,29 Kč Celková hodnota změny bez DPH

1 557 798,95 Kč

1 238 714,23 Kč

-154 246,45 Kč

1 084 467,78 Kč Celková hodnota změny bez DPH

Z
m
ě
n

y 

O
b

je
d

n
a

te
l 

č.
 1

O
b

je
d

n
a

te
l 

č.
 2

Změnový list č. 1 - CELKOVÝ

-249 819,66 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  15 272 447,07 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH 18 479 660,95 Kč

O
b

je
d

n
a

te
l 
č

. 
2 Cena díla bez DPH dle SOD 8 777 767,62 Kč

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH 8 777 767,62 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  9 862 235,40 Kč



Změnu vyvolal:

ocenění změny předložil: Zhotovitel

sazba: 21%

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH

T
er

m
ín

Objednatel č. 1: 

Přílohy
Přílohy:
Rozpočet ke Změnovému listu č. 1

1 557 798,95 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla: žádný

O
d

so
u

h
la

se
n

í z
m
ě

n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDS:

Projektant:

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  14 187 979,29 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH 17 167 454,94 Kč

Z
m
ě

n
y Méněpráce celkem bez DPH -249 819,66 Kč

1 307 979,29 Kč Celková hodnota změny bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě

 d
íla

Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH

náklady na změnu bez DPH 1 307 979,29 Kč

Výše DPH 274 675,65 Kč

12 880 000,00 Kč

O
b

je
d

n
a
te

l 
č
. 
1 Cena díla bez DPH dle SOD 4 102 232,38 Kč

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH 4 102 232,38 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  5 410 211,67 Kč

TDS:

náklady na změnu vč. DPH 1 582 654,94 Kč

Cena díla bez DPH (dle SOD) 12 880 000,00 Kč

Projektant: PRIME com s.r.o., Sladkovského 545/43, 326 00 Plzeň

Popis změny:
Z důvodu bezpečného provádění prací na SO 301 Dešťová kanalizace, nebylo možno provádět realizaci za částečné uzavírky, bylo nutné návrh dopravně 
inženýrských opatření přepracovat (viz. odsouhlasené DIO). Při zkoušení zkušebního pole sanací, nebylo dosaženo vyhovujících výsledků a proto byla 
skladba sanací upravena.  Při pochůzce na stavbě před pokládkou asf. vrstev byla zjištěna nesourodost stávající vozovky, z toho důvodu bylo rozhodnuto o 
položení vyrovnávací asfaltové vrstvy v průměrné tl. 100mm. Z důvodu nalezení dalšího přítoku DN 400 nebylo možné šachtu č. 9 realizovat jako 
prefabrikovanou a bylo rozhodnuto o nahrazení monolitickou šachtou. Při provádění zemních prací byl nalezen historický propustek z kamene namísto 
předpokládaného propustku z betonových rámů, z toho důvodu byly upraveny položky bouracích prací. V důsledku nalezení stávající přebetonované 
splaškové kanalizace a mělkého uložení stávajících sítí nebylo možné osadit potrubí DN 600 a bylo nahrazeno potrubím DN 400.

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ě

n
ě Zhotovitel, objednatel

Jedná se o změnu: Změna bude řešena podle § 4, 6 odst. § 222 zák. 136/2016 

Způsob projekčního 
řešení změny:

Změnový list č. 1 - SÚS PK

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany

Objednatel č. 1: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00  Plzeň

Předmět díla: III/18020 - Starý Plzenec-chodník Herejkova, II/180 x III/18020 úprava křižovatky II/180 a ulic Herejkova, Raisova

Objekt: SO 000, SO 101, SO 301



poř. 
číslo 
pol.

kód položky popis položky
měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku         
Kč

celk.cena ve 
smlouvě           
Kč 

celk.cena po 
změně       Kč

rozdíl celk. ceny          
Kč

4 03350

SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ REGUL, PŘEVED A OCHRANU VEŘEJ DOPRAVY

NÁKLADY NA DIO, KOMPLETNÍ DODÁVKA (ZA CELOU DOBU TRVÁNÍ 

STAVBY, VEŠKERÉ NÁKLADY ZA PRONÁJEM A ÚDRŽBU ZNAČENÍ, 

KPL          1,000 0,500 -0,500 32 458,41 32 458,41 16 229,21 -16 229,21

4 03350

SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ REGUL, PŘEVED A OCHRANU VEŘEJ 
DOPRAVY
NÁKLADY NA DIO, KOMPLETNÍ DODÁVKA (ZA CELOU DOBU 
TRVÁNÍ STAVBY, VEŠKERÉ NÁKLADY ZA PRONÁJEM A ÚDRŽBU 

KPL          1,000 0,500 -0,500 32 458,41 32 458,41 16 229,21 -16 229,21

14 21452
SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO

SANACE AKTIVNÍ ZÓNY, PDK 0/125, tl. 0,25 m, ŠDb 0/32, tl. 0,15 m
M3           328,108 164,054 -164,054 1 136,06 372 750,37 186 375,19 -186 375,19

15 21461C

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2

FILTRAČNÍ GEOTEXTILIE V PODÉLNÉ DRENÁŽI, PLOŠNÁ HMOTNOST 

min. 100 g/m2 

M2           68,250 0,000 -68,250 32,46 2 215,40 0,00 -2 215,40

55 871395240R
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, 
hladkého plnostěnného vícevrstvého, tuhost třídy SN 12 DN 600

m 43,520 37,520 -6,000 3 137,65 136 550,53 117 724,63 -18 825,90

79 894411311 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 13,000 12,000 -1,000 1 136,04 14 768,52 13 632,48 -1 136,04

81 59224000R skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 120x25x15cm kus 2,000 1,500 -0,500 1 341,61 2 683,22 2 012,42 -670,81
83 59224051R skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 120x50x15cm kus 1,000 0,500 -0,500 1 395,71 1 395,71 697,86 -697,86

88 894414111
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží 
základových (dno)

kus 9,000 8,500 -0,500 1 493,09 13 437,81 12 691,27 -746,55

91 59224311R dno betonové šachty kanalizační 120/120 vč. kameninové výstelky kus 3,000 2,500 -0,500 2 899,62 8 698,86 7 249,05 -1 449,81

94 894414211
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty desek 
zákrytových

kus 8,000 7,500 -0,500 865,56 6 924,480 6 491,70 -432,78

96 59224300R deska betonová zákrytová pro kruhové šachty 120/62,5x20,0cm kus 3,000 2,500 -0,500 6 628,01 19 884,030 16 570,03 -3 314,01
93 59224341 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1200 kus 8,000 6,500 -1,500 497,70 3 981,600 3 235,05 -746,55
43 452112111 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm kus 18,000 17,000 -1,000 540,97 9 737,460 9196,490 -540,97
46 59224176 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x80mm kus 4,000 3,500 -0,500 192,59 770,360 674,065 -96,30
47 59224187 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x100mm kus 11,000 10,500 -0,500 226,13 2 487,430 2374,365 -113,07

-249 819,66

poř. 
číslo 
pol.

kód položky popis položky
měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku         
Kč

celk.cena ve 
smlouvě           
Kč 

celk.cena po 
změně       Kč

rozdíl celk. ceny          
Kč

nová R101.1

DIO, vč. návrhu, projednání, odsouhlasení, osazení dle schváleného 
plánu, údržování, zřízení dočasných zastávek - PO CELOU DOBU 
VÝSTAVBY
- POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POZE SE SOUHLASEM TDS A 
OBJEDNATELE

kpl 0,000 0,500 0,500 360 000,00 0,000 180 000,00 180 000,00

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T            297,742 493,262 195,520 135,24 40 266,630 66 708,75 26 442,12

sypanina, kamenivo: 1 m3 = 2,0 t
beton, asf. beton: 1 m3 = 2,2 t

nestmelené vrstvy vozovky (viz pol.: 11332.1): 231,423*2,0=462,846 [A]  
odkop pro podélnou drenáž (viz pol.: 212645): (55,5*0,20)*2,0=22,200 [B]
odkop pro přípojky UV (viz pol.: 87433): (12,7*0,2)*2,0=5,080 [C]
hloubení jam (viz pol.: 13173): 1,568*2,0=3,136 [D]

Celkem: A+B+C+D=493,262 [E]

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T            23,698 351,548 327,850 135,24 3 204,918 47 543,35 44 338,43
sypanina, kamenivo: 1 m3 = 2,0 t
beton, asf. beton: 1 m3 = 2,2 t
silniční obruby beton.: 1 m3 = 2,5 t

vrstvy stmelené cementem (viz pol.: 11334) : 131,14*2,5=327,850

3 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
SANACE AKTIVNÍ ZÓNY, SE SOUHLASEM TDS

T         656,216 1079,908 423,692 135,24 88 746,652 146 046,76 57 300,11

sypanina, kamenivo: 1 m3 = 2 t

odkop pro sanaci aktivní zóny (viz pol.: 11332.2): 375,9*2,0=751,800
-164,054*2,0=-328,108

6 11332.2

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO
SANACE AKTIVNÍ ZÓNY, VČETNĚ ODVOZU NA SKLÁDKU 
STAVEBNÍCH HMOT, SE SOUHLASEM TDS

M3        328,108 704,008 375,900 308,35 101 172,102 217 080,87 115 908,77

7 11334
ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT 
POJIVEM

M3           85,990 131,140 45,150 595,07 51 170,069 78 037,48 26 867,41

9 11372
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH
VČETNĚ NALOŽENÍ A ODVOZU MATERIÁLU NA SKLÁDKU SÚS 
PK VE VOCHOVĚ (cca 18 km)

M3        87,234 109,734 22,500 703,27 61 349,055 77 172,63 15 823,58

13 212645

TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA 
TŘ I
PODÉLNÁ DRENÁŽ VČETNĚ VÝKOPŮ, DODÁVKY DRENÁŽNÍCH 
TRUBEK DN 160 A ZÁSYPU PŘEDEPSANÝM MATERIÁLEM

M            45,500 55,500 10,000 443,60 20 183,800 24 619,80 4 436,00

objekt - SO 000 VEDLEJŠÍ A VŠEOBECNÉ NÁKLADY (SÚS PK 50%)

VÍCEPRÁCE

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 

MÉNĚPRÁCE

objekt - SO 301 DEŠŤOVÁ KANALIZACE (SÚS PK 50%)

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Název díla: III/18020 - Starý Plzenec-chodník Herejkova, II/180 x III/18020 úprava křižovatky II/180 a ulic Herejkova, Raisova

objekt - SO 101 Silnice II/180, III/180220 (SÚS PK 100%)

objekt - SO SO 000 Vedlejší a všeobecné náklady (SÚS PK 50%)

objekt - SO 101 Silnice II/180, III/180220 (SÚS PK 100%)

objekt - SO 000 VEDLEJŠÍ A VŠEOBECNÉ NÁKLADY (SÚS PK 50%)



nová 212799911 Zaústění odvodnění flexibilní drenážkou do tunelové stoky KUS    0,000 1,000 1,000 2 270,00 0,000 2 270,00 2 270,00

nová 564831011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 100 mm M2 0,000 604,000 604,000 160,00 0,000 96 640,00 96 640,00

nová 171151112
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do násypů 
zhutněných strojně

M3        0,000 315,500 315,500 191,00 0,000 60 260,50 60 260,50

nová 583440030 kamenivo drcené hrubé frakce 63/125 T 0,000 631,000 631,000 555,00 0,000 350 205,00 350 205,00

nová 919726122
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 
200 do 300 g/m2

M2 0,000 203,000 203,000 70,80 0,000 14 372,40 14 372,40

60 89952A OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3           10,300 16,300 6,500 4 165,50 42 904,650 67 897,65 27 075,75
107 043154000 Zkoušky hutnicí Kč    2,000 4,000 2,000 2 704,87 5 409,740 10 819,48 5 409,74

20 572213
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

PS-CP 0,3 kg/m2
M2          1 584,710 2086,190 501,480 12,98 20 569,540 27 078,75 6 509,21

nová 565176121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 100 
mm š přes 3 m m2 0,000 501,480 501,480 621,00 0,000 311 419,08 311 419,08

5 119001405 Dočasné zajištění potrubí z PE DN do 200 mm m 6,250 7,350 1,100 378,68 2 366,750 2783,298 416,55

7 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 8,850 11,05 2,200 324,58 2 872,533 3586,609 714,08

15 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 
objem do 20 m3 strojně

m3 14,400 21,600 7,200 124,42 1 791,648 2687,472 895,82

16 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí m3 29,847 39,747 9,900 324,58 9 687,739 12901,081 3 213,34

17 132251255
Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně

m3 634,800 690,624 55,824 302,95 192 312,660 209224,389 16 911,73

22 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 503,750 538,862 35,112 129,83 65 401,863 69960,389 4 558,53

23 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 5 037,500 5388,615 351,115 3,25 16 371,875 17 513,00 1 141,12

24 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 503,750 538,862 35,112 48,69 24 527,588 26 237,17 1 709,58

25 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 
05 04

t 957,125 1023,837 66,712 135,24 129 441,585 138 463,70 9 022,11

26 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 503,750 538,862 35,112 21,64 10 901,150 11 660,96 759,81
27 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 199,150 227,062 27,912 162,29 32 320,054 36 849,85 4 529,80
28 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 199,150 234,262 35,112 162,29 32 320,054 38 018,34 5 698,29
29 58337331 štěrkopísek frakce 0/22 vč. přesunu na stavbě t 343,335 403,868 60,533 335,40 115 154,559 135 457,21 20 302,65
52 810491811 Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 800 do 1000 m 12,000 14,000 2,000 735,72 8 828,640 10 300,08 1 471,44
56 871395241 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN12 DN 400 m 108,930 115,930 7,000 2 758,76 300 511,727 319 823,05 19 311,32

nová 966138         BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM M3 0,000 12,000 12,000 3 907,80 0,000 46 893,60 46 893,60
nová 014102         POPLATKY ZA SKLÁDKU (AZS98 VALCHA - SMĚSI) T 0,000 24,000 24,000 419,00 0,000 10 056,00 10 056,00

nová 899623151
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 16/20 v 
otevřeném výkopu

m3 0,000 1,150 1,150 4 150,00 0,000 4 772,50 4 772,50

nová 877390310
Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC trub 
hladkých plnostěnných DN 400

kus 0,000 3,000 3,000 697,00 0,000 2 091,00 2 091,00

nová 286173240 koleno kanalizace PP KG DN 400x15° kus 0,000 2,000 2,000 4 040,00 0,000 8 080,00 8 080,00
nová 286173420 koleno kanalizace PP KG DN 400x45° kus 0,000 1,000 1,000 4 810,00 0,000 4 810,00 4 810,00

nová 877390310
Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC trub 
hladkých plnostěnných DN 400

kus 0,000 0,500 0,500 697,00 0,000 348,50 348,50

nová 286510660 redukce kanalizační PVC 500/400 kus 0,000 0,500 0,500 19 400,00 0,000 9 700,00 9 700,00

nová 877440430
Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP trub korugovaných DN 
600

kus 0,000 1,000 1,000 1 460,00 0,000 1 460,00 1 460,00

nová REXCOM PŘECHOD DN600/500 kus 0,000 0,500 0,500 6 389,40 0,000 3 194,70 3 194,70
nová REXCOM SPOJKA LC 640 kus 0,000 0,500 0,500 6 928,75 0,000 3 464,38 3 464,38
nová 894458         ŠACHTY KANAL ZE ŽELEZOBET VČET VÝZT NA POTRUBÍ DN DO 600MM KUS 0,000 0,500 0,500 53 988,00 0,000 26 994,00 26 994,00

1 557 798,95

1 307 979,29

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:

objekt - SO 301 DEŠŤOVÁ KANALIZACE (SÚS PK 50%)

objekt - SO 101 Silnice III/18020 (SÚS PK 100%)



Změnu vyvolal:

ocenění změny předložil: Zhotovitel

sazba: 21%

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH

T
er

m
ín

Změnový list č. 1 - MĚSTO STARÝ PLZENEC

Předmět díla: III/18020 - Starý Plzenec-chodník Herejkova, II/180 x III/18020 úprava křižovatky II/180 a ulic Herejkova, Raisova

Objekt: SO 000, SO 131, SO 301, SO341

Objednatel č. 2:  Město Starý Plzenec, Smetanova 932, 332 02 Starý Plzenec

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany

TDS:

náklady na změnu vč. DPH 1 312 206,01 Kč

Cena díla bez DPH (dle SOD) 12 880 000,00 Kč

Projektant: PRIME com s.r.o., Sladkovského 545/43, 326 00 Plzeň

Popis změny:
Z důvodu bezpečného provádění prací na SO 301 Dešťová kanalizace, nebylo možno provádět realizaci za částečné uzavírky, bylo nutné návrh dopravně 
inženýrských opatření přepracovat (viz. odsouhlasené DIO).   Při pochůzce na stavbě před pokládkou asf. vrstev byla zjištěna nesourodost stávající vozovky, z 
toho důvodu bylo rozhodnuto o položení vyrovnávací asfaltové vrstvy v průměrné tl. 100mm. Z důvodu nalezení dalšího přítoku DN 400 nebylo možné šachtu 
č. 9 realizovat jako prefabrikovanou a bylo rozhodnuto o nahrazení monolitickou šachtou. Při provádění zemních prací byl nalezen historický propustek z 
kamene namísto předpokládaného propustku z betonových rámů, z toho důvodu byly upraveny položky bouracích prací. V důsledku nalezení stávající 
přebetonované splaškové kanalizace a mělkého uložení stávajících sítí nebylo možné osadit potrubí DN 600 a bylo nahrazeno potrubím DN 400. Z důvodu již 
uložených sítí v plánované trase vodovodu a přilehlých nemovitostí v bízkosti provádění, bylo dohodnuto přeložení vodovodu z původní trasy do komunikace 
se souhlasem správce komunikace, provozovatele a vlastníka vodovodu, dále vodárna Plzeň požaduje potrubí v komunikaci provádět z litinových trub. Byly 
nalezeny rozpory ve výpočtech skládkovného pro položky bouracích prací.

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ě

n
ě Zhotovitel, objednatel

Jedná se o změnu: Změna bude řešena podle § 4, 6 odst. § 222 zák. 136/2016 

Způsob projekčního 
řešení změny:

12 880 000,00 Kč

O
b

je
d

n
a
te

l 
č
. 
2 Cena díla bez DPH dle SOD 8 777 767,62 Kč

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH 8 777 767,62 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  9 862 235,40 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  13 964 467,78 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH 16 897 006,01 Kč

Z
m
ě

n
y Méněpráce celkem bez DPH -154 246,45 Kč

1 084 467,78 Kč Celková hodnota změny bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě

 d
íla

Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH

náklady na změnu bez DPH 1 084 467,78 Kč

Výše DPH 227 738,23 Kč

1 238 714,23 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla: žádný

O
d

so
u

h
la

se
n

í z
m
ě

n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel: 

Přílohy
Přílohy:
Rozpočet ke Změnovému listu č. 1

TDS: 

Projektant: 

Objednatel č. 2: 



poř. 
číslo 
pol.

kód položky popis položky
měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku         
Kč

celk.cena ve 
smlouvě           
Kč 

celk.cena po 
změně       Kč

rozdíl celk. ceny          
Kč

4 03350

SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ REGUL, PŘEVED A OCHRANU VEŘEJ DOPRAVY

NÁKLADY NA DIO, KOMPLETNÍ DODÁVKA (ZA CELOU DOBU TRVÁNÍ 

STAVBY, VEŠKERÉ NÁKLADY ZA PRONÁJEM A ÚDRŽBU ZNAČENÍ, 

KPL          1,000 0,500 -0,500 32 458,41 32 458,41 16 229,21 -16 229,21

4 03350

SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ REGUL, PŘEVED A OCHRANU VEŘEJ 
DOPRAVY
NÁKLADY NA DIO, KOMPLETNÍ DODÁVKA (ZA CELOU DOBU 
TRVÁNÍ STAVBY, VEŠKERÉ NÁKLADY ZA PRONÁJEM A ÚDRŽBU 

KPL          1,000 0,500 -0,500 32 458,41 32 458,41 16 229,21 -16 229,21

55 871395240R
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, 
hladkého plnostěnného vícevrstvého, tuhost třídy SN 12 DN 600

m 43,520 37,520 -6,000 3 137,65 136 550,53 117 724,63 -18 825,90

79 894411311 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 13,000 12,000 -1,000 1 136,04 14 768,52 13 632,48 -1 136,04

81 59224000R skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 120x25x15cm kus 2,000 1,500 -0,500 1 341,61 2 683,22 2 012,42 -670,81
83 59224051R skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 120x50x15cm kus 1,000 0,500 -0,500 1 395,71 1 395,71 697,86 -697,86

88 894414111
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží 
základových (dno)

kus 9,000 8,500 -0,500 1 493,09 13 437,81 12 691,27 -746,55

91 59224311R dno betonové šachty kanalizační 120/120 vč. kameninové výstelky kus 3,000 2,500 -0,500 2 899,62 8 698,86 7 249,05 -1 449,81

94 894414211
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty desek 
zákrytových

kus 8,000 7,500 -0,500 865,56 6 924,480 6 491,70 -432,78

96 59224300R deska betonová zákrytová pro kruhové šachty 120/62,5x20,0cm kus 3,000 2,500 -0,500 6 628,01 19 884,030 16 570,03 -3 314,01
93 59224341 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1200 kus 8,000 6,500 -1,500 497,70 3 981,600 3 235,05 -746,55
43 452112111 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm kus 18,000 17,000 -1,000 540,97 9 737,460 9196,490 -540,97
46 59224176 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x80mm kus 4,000 3,500 -0,500 192,59 770,360 674,065 -96,30
47 59224187 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x100mm kus 11,000 10,500 -0,500 226,13 2 487,430 2374,365 -113,07

41 871251141
Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 110 
x 10,0 mm

m 538,000 398,000 -140,000 119,01 64 027,380 47365,980 -16 661,40

42 28613116 trubka vodovodní PE100 PN 16 SDR11 110x10,0mm m 546,070 399,070 -147,000 309,44 168 975,901 123488,221 -45 487,68

57 877261120
Montáž elektro navrtávacích T-kusů s 360° odbočkou na vodovodním 
potrubí z PE trub d 110/25

kus 12,000 7,000 -5,000 402,64 4 831,680 2818,480 -2 013,20

58 28614011 tvarovka T-kus navrtávací s odbočkou 360° D 110-25mm kus 12,000 7,000 -5,000 1 200,96 14 411,520 8406,720 -6 004,80

59 891161322
Montáž vodovodních šoupátek vevařovacích PE konec SDR11 PN16 
otevřený výkop DN 25/32

kus 12,000 7,000 -5,000 371,35 4 456,200 2599,450 -1 856,75

60 260000103216 ŠOUPÁTKO ISO DOMOVNÍ PŘÍPOJKY 32 kus 12,000 7,000 -5,000 4 198,71 50 384,520 29390,970 -20 993,55

-154 246,45

poř. 
číslo 
pol.

kód položky popis položky
měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku         
Kč

celk.cena ve 
smlouvě           
Kč 

celk.cena po 
změně       Kč

rozdíl celk. ceny          
Kč

nová R101.1

DIO, vč. návrhu, projednání, odsouhlasení, osazení dle schváleného 
plánu, údržování, zřízení dočasných zastávek - PO CELOU DOBU 
VÝSTAVBY
- POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POZE SE SOUHLASEM TDS A 
OBJEDNATELE

kpl 0,000 0,500 0,500 360 000,00 0,000 180 000,00 180 000,00

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T           1 260,348 1 273,518 13,170 135,24 170 449,460 172 230,57 1 781,11

sypanina, kamenivo: 1 m3 = 2,0 t
beton, asf. beton: 1 m3 = 2,2 t

odkop pro nové kosntrukce (viz pol. č. 11332.1): 532,188*2,0=1 064,376 [A]
nestmelené vrstvy (viz pol.: 11332.2): 
102,5*0,1+58,4*0,05=13,170*2,0=26,34
odkop pro podélnou drenáž: (12,5*0,20)*2,0=5,000 [C]
odkop pro potrubí dešť. svodů: (44*0,12)*2,0=10,560 [D]
sejmutí drnu: (784,1*0,1)*2,0=156,820 [E]
odkop pro UV a přípojky (z pol. 131738.1): 4,887*2,0=9,774 [F]
odkop pro přesun stožáru VO (z pol. 131738.2): 0,324*2,0=0,648 [G]

Celkem: A+B+C+D+E+F+G=1 273,518 [H]

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T            100,118 354,988 254,870 135,24 13 539,960 48 008,58 34 468,62
sypanina, kamenivo: 1 m3 = 2,0 t
beton, asf. beton: 1 m3 = 2,2 t
silniční obruby beton.: 1 m3 = 2,5 t

bet. obruby: 87,7*0,086=7,542 [A]
odkop pro osazení obrub (pol. č. 11313.2): 38,344*2,2=84,357 [B]
bet. desky (pol. č. 11345): 2,7*2,2=5,940 [C]
bet. prahy (pol. č. 96715): 1,036*2,2=2,279 [D]
pro pol. č. 113337: 115,85*2,2=254,87

Celkem: A+B+C+D+p.č.113337=354,988 [E]

38 572213
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

PS-CP 0,3 kg/m2
M2          1 210,200 1725,460 515,260 12,98 15 708,400 22 396,47 6 688,07

nová 565176121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 100 
mm š přes 3 m

m2 0,000 515,260 515,260 621,00 0,000 319 976,46 319 976,46 ÚRS II/2023

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T            21,496 34,894 13,398 135,24 2 907,120 4 719,06 1 811,95

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 

Název díla: III/18020 - Starý Plzenec-chodník Herejkova, II/180 x III/18020 úprava křižovatky II/180 a ulic Herejkova, Raisova

MÉNĚPRÁCE

objekt - SO 301 DEŠŤOVÁ KANALIZACE (MĚSTO STARÝ PLZENEC 50%)

objekt - SO 341 REKONSTRUKCE VODOVODU (MĚSTO STARÝ PLZENEC 100%)

objekt - SO 000 VEDLEJŠÍ A VŠEOBECNÉ NÁKLADY (MĚSTO STARÝ PLZENEC 50%)

objekt - SO 000 VEDLEJŠÍ A VŠEOBECNÉ NÁKLADY (MĚSTO STARÝ PLZENEC 50%)

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

VÍCEPRÁCE

objekt - SO SO 000 Vedlejší a všeobecné náklady (MĚSTO STARÝ PLZENEC 50%)

objekt - SO 131 Chodník podél III/18020 (MĚSTO STARÝ PLZENEC 100%)

objekt - SO 131 Místní komunikace (MĚSTO STARÝ PLZENEC 100%)



sypanina, kamenivo: 1 m3 = 2,0 t
beton, asf. beton: 1 m3 = 2,2 t
silniční obruby beton.: 1 m3 = 2,5 t

uliční vpusti (viz pol.: 96687): 1*0,400=0,400 [A]
bet. žlabovky (viz pol.: 11328) : 32,1*0,2*2,5=16,050 [B]
bet. obruby (viz pol.: 11352): 11,3*0,025+50,2*0,094=5,001 [C]
čistění UV (viz pol.: 12980): 1*0,010=0,010 [D]
části konstrukcí z kovu (viz pol.: 96718): 0,035=0,035 [E]
pro pol. č.11318: 6,09*2,2=13,398

Celkem: A+B+C+D+E+p.č.11318=34,894 [F]

5 119001405 Dočasné zajištění potrubí z PE DN do 200 mm m 6,250 7,350 1,100 378,68 2 366,750 2783,298 416,55

7 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 8,850 11,05 2,200 324,58 2 872,533 3586,609 714,08

15 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 
objem do 20 m3 strojně

m3 14,400 21,600 7,200 124,42 1 791,648 2687,472 895,82

16 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí m3 29,847 39,747 9,900 324,58 9 687,739 12901,081 3 213,34

17 132251255
Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně

m3 634,800 690,624 55,824 302,95 192 312,660 209224,389 16 911,73

22 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 503,750 538,862 35,112 129,83 65 401,863 69960,389 4 558,53

23 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 5 037,500 5388,615 351,115 3,25 16 371,875 17 513,00 1 141,12

24 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 503,750 538,862 35,112 48,69 24 527,588 26 237,17 1 709,58

25 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 
17 05 04

t 957,125 1023,837 66,712 135,24 129 441,585 138 463,70 9 022,11

26 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 503,750 538,862 35,112 21,64 10 901,150 11 660,96 759,81
27 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 199,150 227,062 27,912 162,29 32 320,054 36 849,85 4 529,80
28 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 199,150 234,262 35,112 162,29 32 320,054 38 018,34 5 698,29
29 58337331 štěrkopísek frakce 0/22 vč. přesunu na stavbě t 343,335 403,868 60,533 335,40 115 154,559 135 457,21 20 302,65
52 810491811 Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 800 do 1000 m 12,000 14,000 2,000 735,72 8 828,640 10 300,08 1 471,44
56 871395241 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN12 DN 400 m 108,930 115,930 7,000 2 758,76 300 511,727 319 823,05 19 311,32

nová 966138         BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM M3 0,000 12,000 12,000 3 907,80 0,000 46 893,60 46 893,60
nová 014102         POPLATKY ZA SKLÁDKU (AZS98 VALCHA - SMĚSI) T 0,000 24,000 24,000 419,00 0,000 10 056,00 10 056,00

nová 899623151
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 16/20 v 
otevřeném výkopu

m3 0,000 1,150 1,150 4 150,00 0,000 4 772,50 4 772,50

nová 877390310
Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC trub 
hladkých plnostěnných DN 400

kus 0,000 3,000 3,000 697,00 0,000 2 091,00 2 091,00

nová 286173240 koleno kanalizace PP KG DN 400x15° kus 0,000 2,000 2,000 4 040,00 0,000 8 080,00 8 080,00

nová 286173420 koleno kanalizace PP KG DN 400x45° kus 0,000 1,000 1,000 4 810,00 0,000 4 810,00 4 810,00

nová 877390310
Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC trub 
hladkých plnostěnných DN 400

kus 0,000 0,500 0,500 697,00 0,000 348,50 348,50

nová 286510660 redukce kanalizační PVC 500/400 kus 0,000 0,500 0,500 19 400,00 0,000 9 700,00 9 700,00

nová 877440430
Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP trub korugovaných DN 
600

kus 0,000 1,000 1,000 1 460,00 0,000 1 460,00 1 460,00

nová REXCOM PŘECHOD DN600/500 kus 0,000 0,500 0,500 6 389,40 0,000 3 194,70 3 194,70

nová REXCOM SPOJKA LC 640 kus 0,000 0,500 0,500 6 928,75 0,000 3 464,38 3 464,38

nová 894458         ŠACHTY KANAL ZE ŽELEZOBET VČET VÝZT NA POTRUBÍ DN DO 600MM KUS 0,000 0,500 0,500 53 988,00 0,000 26 994,00 26 994,00

51 877261101 Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 110 kus 26,000 30,000 4,000 374,18 9 728,680 11225,400 1 496,72
52 28653136 nákružek lemový PE 100 SDR11 110mm kus 13,000 15,000 2,000 419,80 5 457,400 6297,000 839,60
53 28654410 příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 110 kus 13,000 15,000 2,000 861,23 11 195,990 12918,450 1 722,46

nová 851261131
Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním 

otevřený výkop DN 100
m 0,000 150 150,000 165,00 0,000 24750,000 24 750,00 ÚRS II/2023

nová 552511120 trouba vodovodní litinová hrdlová řady dl 6m DN 110 m 0,000 154,5 154,500 1 960,00 0,000 302820,000 302 820,00 ÚRS II/2023

nová 857261131
Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený výkop s 

integrovaným těsněním DN 100
kus 0,000 5,000 5,000 587,00 0,000 2935,000 2 935,00 ÚRS II/2023

nová 552539050
koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm MMK-kus 

DN 100-11,25°
kus 0,000 1,000 1,000 5 830,00 0,000 5830,000 5 830,00 ÚRS II/2023

nová 552539410
koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm MMK-kus 

DN 100-45°
kus 0,000 4,000 4,000 6 200,00 0,000 24800,000 24 800,00 ÚRS II/2023

nová 857262122
Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop 

DN 100
kus 0,000 2,000 2,000 1 150,00 0,000 2300,000 2 300,00 ÚRS II/2023

nová 552538930
tvarovka přírubová s hrdlem z tvárné litiny,práškový epoxid tl 

250µm EU-kus dl 130mm DN 100
kus 0,000 2,000 2,000 4 210,00 0,000 8420,000 8 420,00 ÚRS II/2023

nová 891171321
Montáž vodovodních šoupátek domovní přípojky se závitovými konci 

PN16 otevřený výkop G 5/4"
kus 0,000 5,000 5,000 695,00 0,000 3475,000 3 475,00 ÚRS II/2023

nová 422214200 šoupátko přípojkové přímé DN 25 ISO/vnější závit PN16, 32x1 1/4" kus 0,000 5,000 5,000 3 830,00 0,000 19150,000 19 150,00 ÚRS II/2023
nová 891269111 Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 100 kus 0,000 5,000 5,000 1 310,00 0,000 6550,000 6 550,00 ÚRS II/2023

nová 422734490
pás navrtávací z tvárné litiny DN 100, univerzální, se závitovým 

výstupem 5/4"
kus 0,000 5,000 5,000 2 890,00 0,000 14450,000 14 450,00 ÚRS II/2023

nová 230220001 Montáž zemní soupravy pro šoupátka ON 13 6580 kus 0,000 5,000 5,000 578,00 0,000 2890,000 2 890,00 ÚRS II/2023
nová 422910540 souprava zemní pro navrtávací pas se šoupátkem Rd 2,0m kus 0,000 5,000 5,000 882,00 0,000 4410,000 4 410,00 ÚRS II/2023
nová 998273102 Přesun hmot pro trubní vedení z trub litinových otevřený výkop t 0,000 5,250 5,250 610,00 0,000 3202,500 3 202,50 ÚRS II/2023

9 11313

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM 
POJIVEM
ODSTRANĚNÍ ČÁSTI VOZOVKY PRO OSAZENÍ SILNIČNÍCH 
OBRUB, VČETNĚ ODVOZU NA SKLÁDKU STAVEBNÍCH HMOT

M3        0,000 22,500 22,500 595,07 0,000 13389,075 13 389,08 SO 131

10 11332
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 

NESTMELENÉHO
M3        0,000 56,250 56,250 270,49 0,000 15215,063 15 215,06 SO 131

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T         0,000 168,750 168,750 135,24 0,000 22821,750 22 821,75 SO 131

1 238 714,23

1 084 467,78

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:

objekt - SO 301 DEŠŤOVÁ KANALIZACE ( MĚSTO STARÝ PLZENEC 50%)

objekt - SO 341 REKONSTRUKCE VODOVODU (MĚSTO STARÝ PLZENEC 100%)



COLAS
2023/038/G/CCZ

PLNÁ MOC

Společnost
COLAS CZ, a.s.
IČO: 261 77 005

se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka č. 6556
(dále jen „Společnost"),

kterou zastupují předseda představenstva Ing. Tomáš Krones a člen představenstva Arnaud Martin

tímto uděluje
plnou moc

Predragu Mitrovičovi
Zaměstnanci Společnosti - řediteli oblasti Západ

Datum narození:
Bytem:

(dále jen „Zmocněnec“)

k řízení oblasti Západ. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právní jednání níže 
specifikované, k nimž při řízení organizační jednotky obvykle dochází.

Zmocněnec je oprávněn:

a) jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu 
podnikání Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky a v souladu 
s touto plnou mocí;

b) účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného sektoru, 
zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy včetně smluv o společnosti 
uzavíraných s třetími osobami za účelem podání společné nabídky, korespondenci a 
dokumenty, vztahující se k výše zmíněné činnosti, a to do výše 50 mil. Kč bez DPH; limit se 
rozumí pro jeden obchodní případ;

c) podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 10 mil. Kč 
bez DPH; limit se rozumí projeden obchodní případ;

d) podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu a jejichž 
smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 10 mil. Kč bez DPH; limit se 
rozumí pro jeden obchodní případ;

e) uzavírat nájemní a obdobné smlouvy, jejichž předmětem je užívání věcí movitých a 
nemovitých pro potřeby konkrétní zakázky realizované zmocněncem řízené organizační 
jednotky;

f) objednávat a nakupovat materiál, vybavení a služby nezbytné pro činnost organizační 
jednotky do výše 10 mil. Kč; Zmocněnec však není oprávněn k pořizování investic;

g) řídit, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržování zásad a 
předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce;

h) zastupovat Společnost ve správních řízeních podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, a dále ve správních řízeních podle zák. č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 Sb. ve zněni 
pozdějších předpisů, pokud se tato správní řízení týkají Společnosti;

COLAS CZ, a.S.
Generální ředitelství Praha

- www.colas.cz
Zaps, v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 655
www.colas.cz

Rubeška215/ri9000Praha9
Tel.: ■



COLAS
2023/038/G/CCZ

i) zastupovat Společnost při uplatňování nároků na náhradu škody v trestním či správním řízení 
(vyjma zastupování před příslušným soudem), pokud se tato správní řízení týkají 
Zmocněncem řízené organizační jednotky, tj. oblasti Západ, a celková výše škody 
nepřesahuje částku 30 000,- Kč;

j) zastupovat Společnost ve správním řízení, pokud maximální výše hrozící pokuty nepřesahuje 
2 mil. Kč a zmocnit další osoby k převzetí protokolů z kontrol a vzdání se práva námitek proti 
nim od orgánů státní správy;

k) zmocnit další osoby k zastupování Společnosti při úkonech a jednáních v rozsahu této plné 
moci. Zmocněnec však není oprávněn takto udělit generální plnou moc.

Tato plná moc je platná do 31.12.2023

COLAS CZ, a.s.
Ing. Tomáš Krones 
předseda představenstva

Arnaud Martin 
člen představenstva

Zmocnění v celém rozsahu přijímám.

V Praze dne .. Z.& Z 3

Predrag Mitrovič

Rubeška 215/1,190 00 Praha 9

COLAS CZ, a.s.
Generální ředitelství Praha

www.colas.cz
Zaps, v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 655
www.colas.cz



156425046-114417-230413142413

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 156425046-114417-230413142413.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 156425046-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 114417-230413142413 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Obec Andělská Hora, IČ: 00573175

Pracoviště: Obec Andělská Hora

Datum vyhotovení: 13.04.2023

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2023-11-22T16:42:56+0100
	Ing. Josef Ředina


		2023-11-22T17:04:43+0100
	Ing. Jan Bihary


		2023-11-22T18:06:24+0100
	Jiří März


		2023-11-23T06:04:42+0100
	Ladislav Zábranský


		2023-11-23T08:51:17+0100
	Jan Kotora


		2023-04-13T14:25:30+0200


		2023-12-01T07:26:16+0100
	Soňa Peckertová


		2023-12-01T10:02:39+0100
	Predrag Mitrovič


		2023-12-01T13:11:00+0100
	Jan Eret


		2023-12-01T13:47:33+0000
	Not specified




